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زیتون، این میوه  کوچک اما پررمز و راز، هزاران ســال اســت که در 
فرهنگ ها، ادیان و ســفره‌های مردم جهان جایگاهی ویژه دارد. از 
شاخه زیتون که نماد صلح و دوستی است تا روغن زیتون که ستون 
اصلی رژیم غذایی مدیترانه ای به شمار می آید، این گیاه نه تنها بخشی 
از ســنت و تاریخ بشر است، بلکه امروزه یکی از عناصر کلیدی در 
ترویج ســبک زندگی سالم محسوب می شود. پژوهش های علمی 
در سال های اخیر نشان داده اند که مصرف زیتون و فرآورده های آن 
تأثیرات چشمگیری بر سلامت قلب، مغز، پوست و حتی خلق وخو 

دارد.
ریشه و تاریخچه زیتون

زیتون درختی اســت بومی نواحی مدیترانه ای که سابقه کشت آن 
به بیش از ۶ هزار ســال پیش بازمی‌گردد. شواهد باستان شناسی در 
جزیره کرت و مناطق فلســطین و سوریه نشان می دهد که انسان از 
دوران باســتان، از میوه زیتون برای تهیــه روغن، دارو و حتی مواد 
آرایشی استفاده می کرده است. در متون مذهبی نیز از زیتون با احترام 
یاد شــده است. در قرآن کریم، ســوره نور آیه ۳۵، زیتون به عنوان 
»درخت مبارک« معرفی شــده و در انجیل نیز نماد پاکی و روشنایی 

دانسته می شود.
این پیشینه فرهنگی سبب شده است که زیتون از یک محصول غذایی 
ساده فراتر رود و به نماد سلامت و تعادل در زندگی انسانی بدل شود.

ترکیبات و ارزش تغذیه ای
میوه زیتون سرشار از ترکیباتی است که به طور مستقیم در سلامت 
بدن نقش دارند. از مهم ترین این مواد می توان به موارد زیر اشاره کرد:

 )LDL( چربی های غیراشباع تک زنجیره ای: که به کاهش کلسترول بد
و افزایش کلسترول خوب )HDL( کمک می کند.

آنتی اکسیدان ها: ترکیباتی که از سلول ها در برابر استرس اکسیداتیو 
و التهاب محافظت می کنند.

ویتامین E و K: این ویتامین ها در سلامت پوست، مو، استخوان ها و 
عملکرد سیستم ایمنی مؤثرند.

ترکیبات ضدالتهابی طبیعی: که خاصیت محافظت کننده از قلب 
و مغز دارند.

در واقــع، روغن زیتون را می توان یکی از ســالم ترین چربی های 
شناخته شده در طبیعت دانست.

زیتون و سلامت قلب
مطالعات اپیدمیولوژیک در کشــورهای مدیترانه ای، که مردم آن به 
مصرف زیاد زیتون و روغن زیتون مشهورند، نشان می دهد میزان ابتلا 
به بیماری های قلبی و سکته در این مناطق به طور قابل توجهی پایین تر 
از سایر نقاط دنیاست. علت اصلی این موضوع، تأثیر روغن زیتون 
در بهبود تعــادل چربی های خون و جلوگیری از تجمع پلاک های 

چربی در عروق است.
رژیم مدیترانه ای غنی از روغن زیتون می تواند خطر بروز بیماری های 

قلبی - عروقی را تا ۳۰ درصد کاهش دهد
 The New England Journal of پژوهشی کــه در نشــریه
Medicine منتشــر شد، نشان داد رژیم مدیترانه ای غنی از روغن 
زیتــون می تواند خطــر بروز بیماری های قلبی  - ‌عــروقی را تا ۳۰ 
درصد کاهش دهــد. این اثر عمدتاًً به خاطر وجود اسید اولئیک و 
آنتی اکسیدان های طبیعی در زیتون است که از التهاب و اکسیداسیون 

کلسترول جلوگیری می کنند.
تأثیر زیتون بر مغز و حافظه

مغز انسان یکی از ارگان هایی است که بیش از همه در برابر آسیب های 
اکسیداتیو آسیب پذیر است. پلی فنول های موجود در زیتون با خنثی 
کردن رادیکال های آزاد، از سلول های عصبی محافظت کرده و روند 

پیری مغز را کند می کنند.
مصرف منظم روغن زیتون بکر می تواند در کاهش احتمال ابتلا به 

بیماری آلزایمر مؤثر باشد
تحقیقات جدید نشــان داده اند که مصرف منظم روغن زیتون بکر 
می تواند در کاهش احتمال ابتلا به بیماری آلزایمر مؤثر باشد. ماده ای 
به نام اولئوکانتال در زیتون، خاصیت ضدالتهابی مشابه ایبوپروفن دارد 

و می تواند تجمع پروتئین های مضر در مغز را مهار کند.
در نتیجه، گنجاندن زیتــون و روغن زیتون در رژیم غذایی روزانه 
نه تنها به سلامت جســم، بلکه به شــادابی ذهن و تمرکز بیشتر نیز 

کمک می کند.

زیتون و کنترل وزن
اگرچه زیتون و روغن زیتون چربی نسبتاًً بالایی دارند، اما نوع چربی 
آن ها ســالم و مفید است. تحقیقات نشان می دهد افرادی که به طور 
منظم روغن زیتون مصرف می کنند، شاخص توده بدنی پایین تر و 

متابولیسم بهتری دارند.
چربی های مفید موجود در زیتون باعث افزایش احســاس سیری 
و کاهش میل به مصرف غذاهای ناســالم می شوند. از سوی دیگر، 
مصــرف معتدل روغن زیتون به جای کــره و چربی های حیوانی، 
می تواند به کنترل وزن کمک کند بدون آنکه فرد احساس محرومیت 

از طعم و لذت غذا را داشته باشد.
زیتون و سلامت پوست و مو

در طول تاریخ، زیتون نه تنها برای تغذیه بلکه برای مراقبت از پوست 
 E و مو نیز کاربرد داشته است. روغن زیتون بکر منبعی غنی از ویتامین
و آنتی اکسیدان هاست که پوست را مرطوب کرده و از پیری زودرس 

جلوگیری می کند.
در طب سنتی و زیبایی طبیعی، استفاده از روغن زیتون برای ماساژ 
پوست، تقویت مو، و درمان خشکی و اگزما توصیه شده است. امروزه 
نیز بسیاری از برندهای معتبر آرایشی از عصاره زیتون در محصولات 

خود بهره می گیرند.
نقش زیتون در تنظیم قند خون و پیشگیری از دیابت

بر اساس مطالعات جدید، ترکیبات موجود در روغن زیتون می توانند 
حساسیت سلول ها به انسولین را افزایش دهند و در نتیجه، از بروز 
دیابت نوع ۲ جلوگیری کنند. رژیم های غذایی حاوی روغن زیتون 
در مقایسه با رژیم های کم چرب یا پرکربوهیدرات، کنترل بهتری بر 

سطح قند خون دارند.
این اثر مفید ناشی از ترکیب اسیدهای چرب سالم و آنتی اکسیدان هاست 
که مانع التهاب مزمن، یکی از عوامل اصلی بروز مقاومت به انسولین، 

می‌شوند.

زیتون در سبک زندگی مدرن
در دنیای امروز که ســبک زندگی بسیــاری از مردم با کم تحرکی، 
استرس بالا و مصرف فست فودها همراه است، زیتون می تواند نقشی 
بازدارنده و اصلاح گر داشــته باشد. مصرف منظم زیتون یا روغن 
زیتون در وعده های روزانه )مثلًاً در ســالاد، پاســتا، یا حتی بر روی 
نان سبوس دار( یکی از ساده ترین گام ها برای حرکت به سمت یک 

سبک زندگی سالم تر است.
زیتــون، برخلاف بسیاری از مواد غذایی صنعتی، نیازی به فرآوری 
پیچیده ندارد و به شکل طبیعی اش نیز قابل مصرف است. این ویژگی 
آن را به گزینه ای ایده آل برای تغذیه سالم در محیط کار، دانشگاه یا 

خانه تبدیل می کند.
زیتون و سلامت روان

کمتــر کسی می داند که زیتون می توانــد بر روحیه و خلق وخو نیز 
اثرگذار باشد. تحقیقات نشان داده اند که اسیدهای چرب امگا-۹ و 
آنتی اکسیدان های زیتون با کاهش التهاب های عصبی و بهبود عملکرد 
انتقال دهنده های عصبی مانند سروتونین، به کاهش علائم افسردگی 

کمک می کنند.
در واقع، رژیم مدیترانه ای که بر پایه مصرف زیتون، ماهی، سبزیجات 
و غلات کامل اســت، یکی از معدود الگوهای غذایی شناخته شده 
در جهان اســت که مستقیماًً با کاهش خطر افسردگی و اضطراب 

ارتباط دارد.

روش‌های مصرف و نگهداری زیتون
زیتون را می توان به شکل تازه )پس از فرآیند شور کردن(، یا به صورت 
روغــن بکر مصرف کرد. مهم ترین نکته در انتخاب روغن زیتون، 
توجه به عبارت "Extra Virgin" )بکر ممتاز( است که نشان دهنده 

کمترین میزان فرآوری و بیشترین ارزش تغذیه ای است.
بــرای نگهداری صحیح روغن زیتــون باید آن را در جای خنک و 
تاریک نگه داشت تا در برابر نور و حرارت اکسید نشود. استفاده از 

ظروف شیشه ای تیره بهترین گزینه است.
طلای سبز بر سفره زندگی

زیتون چیزی بیش از یک ماده غذایی است؛ این میوه نماد هماهنگی 
میان طبیعت و سلامت انسان است. از کمک به سلامت قلب و مغز 
گرفته تا زیبایی پوســت و آرامش روان، فواید آن به قدری گسترده 

است که به حق »طلای سبز« نام گرفته است.
در سبک زندگی امروزی، که انسان با فشارهای روانی، کمبود زمان 
و تغذیه ناسالم دست وپنجه نرم می کند، افزودن زیتون به رژیم غذایی 
می تواند گامی ســاده اما مؤثر برای بازگشت به تعادل طبیعی بدن و 

ذهن باشد.
زیتــون به ما یادآوری می کند که سلامــت واقعی در انتخاب های 
کوچک روزمره نهفته است، انتخاب هایی که اگر با آگاهی و پیوستگی 
همراه شوند، می توانند مسیر زندگی را به سوی آرامش، انرژی و طول 

عمر بیشتر تغییر دهند.

زیتون؛ میوه ای که سلامت زیتون؛ میوه ای که سلامت 
را به سفره های ما می آوردرا به سفره های ما می آورد

 گروه بهداشت و سلامت-  در جهانی 
که تغذیه سالم به دغدغه‌ای همگانی بدل 
از کهن ترین  شده، زیتون به عنوان یکی 
محصولات کشاورزی بشر، بار دیگر در 

کانون توجه قرار گرفته است. این میوه  
سبز و کوچک، نه تنها چاشنی طعم و رنگ 
بنیادین در سلامت  نقشی  بلکه  سفره هاست، 
قلب، مغز و تعادل بدن انسان ایفا می کند.

گروه حوادث -     تحقیقات در مورد گروگانگیری ۲۴ ساعته مردی 
در تهران در حالی ادامه دارد که افراد درگیر در این ماجرا روایت های 

متفاوتی را بیان می کنند.
هفته پیش زنی با اداره پلیس تماس گرفت و گفت:  شوهرم از خانه 
بیرون رفت و پس از آن نه تنها به خانه نیامد، بلکه خبری از او نداشتم تا 
اینکه با گوشی ام تماس گرفتند و شماره شوهرم روی صفحه موبایل 
من افتاد. گوشی شوهرم دست مردی بود که گفت شوهرت پیش ما 
است،  باید دو هزار دلار برای ما بفرستی چون شوهرت را گروگان 
گرفته ایم. اگر هم موضوع را به پلیس خبر بدهی، اتفاق بدی برای او 

می افتد و حتی ممکن است جسد شوهرت را پیدا کنی.
مامــوران پلیس پس از هماهنگی اولیه و دریافت دســتور قضایی، 
تحقیقات را آغاز کردند وبا ارائه آموزش های لازم به زن جوان گفتند 
در تماس هایی که با تلفن شوهرش دارد، بپذیرد مبلغ درخواستی را 

پرداخت کند.
ســرانجام آدم ربایان با این زن در یکی از میدان های وسط شهر قرار 
گذاشتند و قرار شد او پول را داخل کیسه ای به ربایندگان تحویل دهد. 
این اتفاق در حالی افتاد که پلیس آنجا را محاصره کرده بود. ماموران 

در نهایت فردی را دستگیر کردند و او گفت: واقعیت این است که 
دوستم من را اجیر کرده است  چون دوستم با مرد ربوده شده اختلاف 
داشت. بعد از اینکه سر مبلغ دستمزد آدم ربایی به توافق رسیدیم، او 
را دزدیدیم. الان هم قصدم این بود که پول را بگیرم و به مخفیگاه مان 
که خانه قدیمی و مخروبه در مرکز شهر است، ببرم و بعد گروگان 

را آزاد کنم.
ماموران در ادامه متهم دوم را دستگیر و مرد ربوده شده را آزاد کردند.
متهم اصلی که حدود ۵۰ ســال دارد، در تحقیقات گفت: من با این 
مرد ســر معامله ارز دیجیتال اختلاف پیدا کردم. او به طور حرفه ای 
کار می کرد و من ۵۰۰ میلیون تومان به او دادم تا سرمایه گذاری کند. 
مدتی با هم کار کردیم و برایم سرمایه گذاری کرد، اما بعد نه سودی به 
حسابم واریز کرد و نه پولم را داد. پیگیری که کردم، گفت اصلًاً پولی 
به من ندادی و طلبی نداری. هر چقدر تلاش کردم فایده نداشت و 
جوابم را هم نداد تا اینکه تصمیم گرفتم موضوع را با یکی از دوستانم 
در میان بگذارم. همدستم به من پیشنهاد داد برویم او را بگیریم تا شاید 
به زور پولم را بگیرم. من آدرس خانه او را می دانســتم،.دم خانه اش 
کشیک دادیم و وقتی بیرون آمد، ماشینش را نگه داشتیم، به زور سوار 

خودروی خودمان کردیم و بردیم. بعد با خانواده اش تماس گرفتیم و 
۲۰۰۰ دلار درخواست کردیم.

متهم اجیرشده در اعترافات خود گفت: متهم اصلی دوست من بود 
و چون بیکار بودم و کار گیرم نمی آمد، وقتی به من گفت برایت یک 
کار فراهم می کنم. شرطش این بود که مردی را که از او پول طلب دارد 
برباییم. در نهایت چون رفیق بودیم، به رسم رفاقت همکاری کردم 
و مرد را ربودیم و ۲۴ ساعت گروگان گرفتیم که در نهایت دستگیر 
شدیم. مرد ربوده شده هم گفت: من با مرد آدم ربا همکاری می کردم، 
اما او به دروغ می گوید به او بدهکارم. چون فهمید وضعم بد نیست، 

می خواست از من اخاذی کند.
در حال حاضر با وجود روایت های ضد و نقیض دو طرف پرونده، 

تحقیقات در مورد ادعای آنها ادامه دارد.

تناقض ادعاهای دو آدم‌‌ربا و مرد ربوده شده 
ساعته  ۲۴ وگانگیری  گر درباره 

گروه حوادث -  رئیس پلیس آگاهی کرمان: دوســت خانوادگی 
کلاهبردار از آب در آمد.

رئیس پلیس آگاهی اســتان کرمان از دستگیری فردی خبر داد که 
با سوء اســتفاده از دوستی خانوادگی، از چندین نفر کلاهبرداری 

کرده بود.
ســرهنگ حمید رضا میر حبیبی، گفت: پس از طرح شکایت یک 
شــهروند از فردی که به عنوان دوست خانوادگی، با جلب اعتماد 
آنان صد میلیارد ریال را با وعده کسب سود در زمینه فروش حواله 
خودرو، طلا و دلار از آنان دریافت و متواری شــده، مأموران اداره 

مبارزه با جعل و کلاهبرداری وارد عمل شدند.
وی افزود: در روند تحقیقات پلیس، ۹ شــاکی دیگر هم به شــمار 
مالباختگان این پرونده اضافه و مشــخص شــد متهم در رفت و 
آمدهای خانوادگی با افراد مختلف ارتباط گرفته و با جلب اعتماد 
آنان، پول های هنگفتی را با وعده بازپرداخت سود کلان از این افراد 
دریافت کرده که در نهایت مأموران پلیس آگاهی، این فرد را در یکی 

از محله های شهر کرمان دستگیر کردند.

خانوادگی  دوست 
کلاهبردار از آب 

در آمد

چهار شنبه 3 دی 1404، 3  رجب 1447 ، 24 دسامبر 2025، شماره 4857  ، صفحه

گروه بهداشت و سلامت -    سماق، ادویه ای قرمزرنگ 
و ترش مزه که از آسیاب کردن میوه های خشک شده گیاه 
ســماق )Rhus coriaria L ( به دست می آید، از دیرباز 
جزء جدایی ناپذیر آشپزی خاورمیانه و مدیترانه بوده است.
سماق، ادویه ای قرمزرنگ و ترش مزه که از آسیاب کردن 
میوه های خشک شده گیاه سماق به دست می آید، از دیرباز 
جزء جدایی ناپذیر آشپزی خاورمیانه و مدیترانه بوده است. 
این ادویه نه تنها طعم و رنگ بی نظیری به غذاها می بخشد، 
بلکه گنجینه ای از ترکیبات فعال زیستی و مواد مغذی حیاتی 
از جمله انواع ویتامین ها بوده که خواص درمانی و سلامتی 

متعددی را برای آن به ارمغان آورده است.
ویتامین های موجود در سماق

برخلاف تصور رایج که ســماق را صرفاًً یک طعم دهنده 
می داند، تحقیقات علمی نشان داده که این ادویه منبعی از 
چندین ویتامین ضروری است. اگرچه غلظت ویتامین ها 

در سماق خشک شده )به عنوان ادویه( ممکن است به اندازه 
برخی میوه ها و سبزیجات تازه نباشد، اما به دلیل مصرف 
آن به عنوان چاشنی، می تواند سهم قابل توجهی در تأمین 

ریزمغذی ها داشته باشد.
ویتامین های اصلی شناسایی شده در میوه سماق 

عبارت اند از:
ویتامین C )اسید اسکوربیک(: یکی از مهم ترین ویتامین های 

موجود در سماق.
ویتامین‌های گروه B: شــامل تیامین )B1(، ریبوفلاوین 
 ،)B6( پیریدوکسین ،)B3( نیاسین/نیکوتین آمیــد ،)B2(

.)B12( و کوبالامین )B7( بیوتین
ویتامیــن A و E: برخی منابع به وجود مقادیر کمی از این 

ویتامین ها نیز اشاره کرده اند.
C ویتامین

ویتامین C یا اسید اسکوربیک، احتمالًاً شناخته شده ترین 

ویتامیــن موجود در ســماق اســت. ایــن ویتامین یک 
آنتی اکسیدان قوی محلول در آب است که نقش های حیاتی 

متعددی در بدن ایفا می کند:
تقویت سیستم ایمنی: با حمایت از عملکردهای سلول های 

ایمنی، به بدن در مقابله با عفونت ها کمک می کند.
تولید کلاژن: برای ســنتز کلاژن، که جزء اصلی پوست، 
تاندون هــا، رباط ها و رگ های خونی اســت، ضروری 

می‌باشد.
جذب آهن: به بهبود جذب آهن غیرهِِم )آهن موجود در 

منابع گیاهی( کمک می کند.
محافظــت در برابر اســترس اکسیداتیو: بــه عنوان یک 
آنتی اکسیدان، با رادیکال های آزاد مبارزه کرده و از آسیب 

سلولی جلوگیری می کند.
B ویتامین های گروه

ســماق همچنین حاوی طیف وسیــعی از ویتامین های 

گروه B است که همگی نقش های کلیدی در فرآیندهای 
متابولیک بدن دارند:

تیامین )B۱( و ریبوفلاوین )B۲(: این ویتامین ها در تبدیل 
کربوهیدرات ها به انرژی نقش حیاتی دارند و برای عملکرد 

صحیح اعصاب و عضلات ضروری هستند.
نیکوتین آمید )B۳(: پیش ســاز نیاسین است و در ترمیم 
DNA، انتقال سیگنال‌های سلولی و فرآیندهای متابولیسم 

انرژی دخیل است.
پیریدوکسین )B۶(: در متابولیسم پروتئین، کربوهیدرات 
و چربی ها و همچنین تشــکیل گلبول‌های قرمز خون و 

عملکرد سیستم عصبی نقش دارد.
بیوتین )B۷(: برای متابولیسم ماکرونوترینت ها )چربی ها، 
کربوهیدرات ها و پروتئین‌ها( و سلامت پوست، مو و ناخن 

مهم است.
کوبالامین )B۱۲(: این ویتامین در تشــکیل گلبول های 

قرمز، عملکرد عصبی و سنتز DNA اهمیت دارد. اگرچه 
وجــود B12 در منابع گیاهی جای بحــث دارد، برخی 
مطالعات ترکیب شیمیایی سماق به وجود آن اشاره کرده اند 
که می تواند نشان دهنده یک یافته منحصر به فرد در این گیاه 

باشد، هرچند نیاز به بررسی های بیشتر دارد.

با 
ویتامین ها 

و خواص 
شگفت انگیز 
سماق آشنا 

شوید

گروه حوادث -      با گذشت بیش از 50روز از قتل هولناک طلافروش 
38ساله یزدی به دست همسرش و زن رمال، یکی از بستگان مقتول 

جزئیات تازه ای از این جنایت را فاش کرد.
6آبان امســال  مأموران پلیس یزد در جریان مرگ طلافروش جوان 
یــزدی به نام جواد توکلی قرار گرفتند. پیکــر این مرد در حالی در 
خانه شان پیدا شد که بر اثر خفگی به قتل رسیده بود. کارآگاهان پلیس 
آگاهی یزد در جریان تحقیقات به همسر مقتول مشکوک شدند. این 
زن بازداشــت شــد و در بازجویی ها پرده از اسرار جنایت برداشت 
و اعتراف کرد که از یک ســال پیش نقشــه قتل همسرش را در سر 
می پرورانده و با همدستی یک رمال و به توصیه  او دست به این جنایت 
زده است. درحالی که به  گفته رئیس کل دادگستری استان یزد، متهمان 
این پرونده دســتگیر شدند و تحقیقات از آنها ادامه دارد، امیرعباس 
امیربیگی، داماد خانواده مقتول در گفت وگو با همشــهری جزئیات 

تازه ای از این حادثه فاش کرد.
او گفت: 5سال پیش جواد)مقتول( که صاحب یک مغازه طلافروشی 
در یزد است، با همسرش)قاتل( ازدواج کرد و تقریبا 2 ماه بعد از ازدواج 
اختلافاتشان آغاز شد. همسرش قبلا 2بار ازدواج کرده و از شوهرانش 
جدا شــده بود و جواد همسر ســوم او بود. او ادامه می دهد: جواد در 
طبقه بالای خانه پدر همسرش زندگی می کرد. حتی همسرش را در 

طلافروشی شریک خود کرده و همه اموالش را به نام او زده بود. اما 
رفته رفته اختلافات زن و شوهر بالا گرفت و این مسئله باعث شد که 

جواد تصمیم به جدایی بگیرد.
 او می گوید: همسر جواد بچه دار نمی شد و چند بار بچه اش را سقط 
کرده بود. حتی برای تداوم زندگی شان به دنبال این بود که حتما باردار 
شــود و وقتی از باردار شدن ناامید شد، تصمیم گرفتند با استفاده از 
رحم اجاره ای بچه دار شوند و اکنون جنین در رحم اجاره ای 5ماهه 
اســت. داماد خانواده مقتول می گوید: وقتی جواد تصمیم به جدایی 
گرفت، همسرش به دنبال جادو و رمال رفت. او نزد چند رمال رفته 
بود تا اینکه با یکی از آنها که زنی میانسال بود، صمیمی شد. رمال به 
همســر جواد توصیه کرد که بهترین راه قتل شوهرش است. بعد به 
ازای دریافت 2میلیارد تومان نسخه ای برای قتل جواد نوشت. طبق 
این نسخه، همسر جواد از حدود 9ماه پیش و به توصیه رمال مسموم 
کردن غذای شوهرش را آغاز کرد. او به دفعات در غذای جواد دارویی 
را که زن رمال گفته بود می ریخت و رفته رفته جواد بیمار شد. او بارها 
به خاطر حالت تهوع به پزشک مراجعه کرد تا اینکه در آخرین باری 
که به پزشک مراجعه کرد از او آزمایش گرفتند و قرار بود که جواب 
آزمایش یک هفته بعد به دستشان برسد که همسرش تصمیم گرفت 

قبل از آماده شدن جواب آزمایش، نقشه قتل را عملی کند.

به گفته داماد خانواده مقتول،   در روز حادثه همســر جواد و زن رمال 
سراغ او که حال جسمی خوبی نداشت و در خانه خوابیده بود، رفتند 
و با شــال گردن وی را خفه کردند. بعد از جنایت نیز به طلافروشی 
رفتند و همســر جواد 2میلیارد تومان طلا بــه زن رمال داد و بعد با 
پدرش تماس گرفت و گفت که جواد حالش خوب نیســت. وقتی 
پدرش وارد خانه شد، جواد را در حالی پیدا کرد که نفس نمی کشید 
و اورژانــس را خبر کرد و به این ترتیب بود که پای پلیس به پرونده 
باز شــد  و متهمان شناسایی و دستگیر شدند. او ادامه می دهد: پیش از 
مرگ جواد، در مغازه طلافروشی او 8کیلوگرم طلا بود که الان فقط 
1.5کیلو باقی مانده و خانواده مقتول در انتظار کشف حقایق و قصاص 

قاتلان هستند.

اعتراف زن رمال به نقشه‌ شوم!

گروه حوادث -   فرمانده انتظامی شیراز از دستگیری قاتل ۱۶ ساله 
که دایی اش را به قتل رساند، خبر داد.

سرهنگ اسماعیل زراعتیان اظهار داشت: شب سی ام آذرماه از طریق 
مرکــز فوریت های پلیسی 110 یک فقره درگیری منجر به قتل در 
میــدان ارتش شیراز به پلیس اعلام و بلافاصله ماموران انتظامی به 

محل اعزام شدند.
وی افزود: در بررسی های اولیه و تحقیق از شاهدان مشخص شد 
نوجوانی در یک دورهمی در طولانی ترین شب سال بر سر اختلاف 

خانوادگی با دایی خود وارد بحث و مشاجره و سپس درگیر شد.
فرمانده انتظامی شیراز ادامه داد: در این درگیری پســر 16 ســاله با 
سلاح سرد دایی 32 ساله خود را به شدت مجروح کرد و متواری 
شد که مرد مصدوم به علت شدت جراحت وارده جان خود را از 

دست داد.
ســرهنگ زراعتیان خاطرنشان کرد: ماموران انتظامی موفق شدند 
در کمتر از 3 ســاعت با اقدامات فنی مخفیگاه قاتل را در یکی از 

روستاهای اطراف شیراز شناسایی و وی را دستگیر کنند.

قتل دایی در دورهمی شب یلدا

گروه حوادث -     مرد عصبانی که متهم است همسایه خود را با 
ضربات چاقو کشته در حالی پای میز محاکمه رفت که مدعی است 

فردی مرموز از او بابت قتل تشکر کرده است.
متهم یک سال قبل در شهرری مرتکب قتل شد .پلیس با گزارش 
همســایه ها در جریان قرارگرفت و بلافاصله در محل حاضر شد. 
هرچند مرد مجروح به بیمارستان منتقل شده بود اما خبر رسید او 

جان باخته است.
ســپس  پلیس مرد ضارب به نام ســعید را بازداشت کرد. متهم در 
بازجویی هــا به قتل اعتراف کرد و گفت مقتول به او و خانواده اش 

فحش می داد.
با تکمیل تحقیقات و صدور کیفرخواست پرونده برای رسیدگی به 
دادگاه ارسال شد. در جلسه رسیدگی که در شعبه ۴ دادگاه کیفری 
استان تهران برگزار شد ابتدا کیفرخواست علیه متهم خوانده شد. 

سپس نوبت به اولیای دم رسید و آنها درخواست قصاص کردند.

در ادامه متهم در جایگاه قرار گرفت و گفت: اتهام را قبول دارم. مرد 
همســایه به من فحش داد. او سال ها بود وقتی من و زن و بچه ام را 
می دید، فحاشی می کرد و من هم روز حادثه وقتی فحش داد با چاقو 
زدمش. از کارم هم پشیمان نیســتم . اصلا زودتر من را اعدام کنید 
دوســت ندارم زندگی کنم. وی گفت: یک نفر هنوز هم با من در 
ارتباط است و می گوید کار خوبی کردی که این قتل را انجام دادی.

سپس وکیل متهم در جایگاه قرار گرفت. او گفت: بر اساس نظریه 
پزشکی قانونی متهم دچار اختلالات گسترده روانی در چند طیف 
اســت. همین نظریه اعلام کرده متهم در زمان ارتکاب دارای قوه 
تمیز بوده است. پزشکی قانونی چطور فهمیده فردی که دچار چنین 
وضعیت روانی اســت قوه تمیز داشته است؟ موکل من هنوز هم 
می گوید فردی با او حرف می زند. این فرد در تصورات موکل من 
است و من درخواست تشکیل کمیسیون پزشکی در این خصوص 
را دارم. در پایان هیات قضات برای تصمیم گیری وارد شور شدند.

متوهم: مرد 
صدایی از من بابت قتل همسایه‌ام تشکر می کند  


